

MMO Başkanı Emin Koramaz, 31 Ocak 2007 tarihinde yaptığı basın açıklamasında türban tartışmalarıyla örtülen Türkiye gerçeklerine dikkat çekti...

TÜRBANLI VE PİYASACI ANAYASAYA HAYIR!

Yarım yüzyılı aşan bir süreden bu yana dışa bağımlılığın ekonomik, sosyal, kültürel sonuçlarıyla yüz yüze kalan Türkiye, özellikle 24 Ocak 1980 kararları ve onu takip eden 12 Eylül 1980 askeri müdahalesinden beri geriye gitmektedir. 1980 sonrasında Türkiye yeni bir liberal değişim, dönüşüm süreci içindedir.

Bu süreçte Türkiye, ülkemizin kaynakları ve insanlarına yönelik mevcut sömürüyü perdeleyip örtmek için kullanılan dinsel ve milliyetçi kökenli siyasi gerekçelendirmelerle kritik bir evreye girmiştir. Türkiye bir rejim bunalımı; kapsamlı bir sosyoekonomik bunalım ve ülkenin kamusal kaynakları ile halkını yoksullaştıran bir yönelim içine sokulmuştur.

Ülkemizde bir şekilde hep var olagelen siyasal İslam ve şeriatçı yönelimler, Amerika'nın "yeşil kuşak" projesinden de güç alarak bizzat 12 Eylül'ün desteğiyle önce "Türk-İslam sentezi" adı altında milliyetçilik ile kaynaştırılmış, onun ardından da bağımsız bir şekilde gelişmiştir. Bu süreçte toplumun muhafazakârlaştırılması ve "siyasal İslam"ın taban tutmasından din derslerinin okullarda zorunlu hale getirilmesi ile imam hatip okullarının sayısının diğer tüm meslek okullarının sayısının iki katına çıkmasına ve bugünkü "türban özgürlüğü"ne gelmiş bulunuyoruz.

Bütün bu gelişmeleri tetikleyen bir unsur da bizzat Amerika'nın ileri sürdüğü "ılımlı İslam" modelidir. "Büyük/Genişletilmiş Orta Doğu Projesi" ile eşleşen "ılımlı İslam" modeli açık ki "türban özgürlüğü"nü de içermektedir.

Bugün öyle bir noktaya gelinmiştir ki, laikliğin hangi biçim ve esneklikleri içermesi gerektiği tartışmaları ve "Türban"

sorunu üzerinden, modernleşen Türkiye'nin 84 yılının toplumsal kazanımları bir kez daha geriye götürülmek istenmektedir. Bu süreçten liberalizm-muhafazakârlık-gericilik ve faşizan eğilimler bir arada beslenmekte, otoriter seçeneklere ve toplumsal bir kaosa doğru yol alınmaktadır. Bu durumda türban kadınları kapatmanın yanı sıra ülkemizin geleceğini karartmanın, toplumun kutuplaştırılmasının bir aracı olarak kullanılmaktadır.

Odamız bu gerçeklerle birlikte Anayasa değişikliklerinin özü olacak olan serbest piyasa ekonomisinin tam boy egemenliği bağlamındaki "Anayasanın piyasalaştırılması"na da bu vesileyle dikkat çekmektedir. Toplumun gereksindiği Anayasa, türbanlı ve piyasacı bir anayasa değil; cumhuriyetçi, eşitlikçi, özgürlükçü, laik, ekonomik-siyasal bağımsızlık ile planlama-sanayileşme-kalkınmayı bütünlük içinde içeren, demokratik hak ve özgürlüklerin eksiksiz olarak tanımlandığı, sosyal hukuk devleti ilkesi ile yasama-yargı-yürütme ayrılığının demokratik bir çerçevede sağlandığı, siyasetin toplumsal dinamikleri kapsamının önündeki engelleri ortadan kaldıran, toplu sözleşme düzeninin emek kesimini gözeterek yeniden yapılandırılmasına yol açacak ve kardeşçe bir arada yaşamı güvenceye alacak demokratik bir Anayasadır.

Türban bu gerçeklerin üzerini örtmemelidir.

**TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı
Emin KORAMAZ**

MMO Başkanı Emin Koramaz, Davutpaşa'da bir füze yapım fabrikasında yaşanan patlamanın ardından, 1 Şubat 2008 tarihinde basın açıklaması yaptı...

DAVUTPAŞA'DA YAŞANAN PATLAMA DENETİMLERE YÖNELİK DUYARLILIKLARI GELİŞTİRMELİDİR!

İstanbul Davutpaşa'da yaşanan patlama; yapı denetimi, İmar-Çalışma-İş Yasaları ve ilgili mevzuatlarıyla iş sağlığı ve güvenliği gereklilikleri ile kazan denetimlerine yönelik duyarlılıkları geliştirmelidir.

İstanbul Davutpaşa'da yaşanan patlama ve acı sonuçları (21 ölüm, 116 yaralı ve maddi hasar boyutu); binaların ruhsatlandırılması, iş yerlerinin konumu, çalışma yaşamı, iş sağlığı ve güvenliği ile kazan denetimlerine ilişkin yakıcı sorunları bir kez daha gündeme getirmiştir.

Öncelikle patlamanın meydana geldiği iş merkezinin ruhsatının olmaması, imalathanelerin bulunduğu binaların sağlıksız bir şekilde yan yana olması, iş yerlerinde çalışma koşullarının iş sağlığı ve güvenliği hükümlerine uygun olmaması ve Yanıcı, Parlayıcı, Patlayıcı Madde İmal Edilmesi ve Depolanması ile ilgili Yönetmeliğe aykırı üretim ve montaj ile depolama yapıldığı belirtilmelidir.

İstanbul Şubemiz teknik elemanlarınca yapılan incelemelere göre; söz konusu iş yerinin havai fişeklerin patlayıcı, fünye ve diğer elektronik aksamının birleştirilip kullanılmaya hazır duruma getirilerek, sevkiyat yapılan montaj ve depolama yeri olarak faaliyet gösterdiği ve diğer katlarda buhar kazanları bulunan iş yerlerinin varlığı tespit edilmiştir. Yine Şubemiz tespitlerine göre, ölümlerin bir kısmının söz konusu iş yerindeki yangının diğer katlardaki buhar kazanlarına da sıçraması üzerine patlamalar neticesinde meydana gelen göçme sonucu gerçekleştiği sanılmaktadır. İlgili belediyenin, 5'inci derece ile en yüksek risk sınıfına giren böylesi bir iş yerine ve iş yerleri zincirine göz yumması söz konusu faciaya yol açmıştır. Diğer yandan İstanbul ve yanı sıra Türkiye'de böylesi iş yerlerinin yaygınlığının yalnızca gözlemlerle bile saptanabilir tehlikeli bir durum olduğu belirtilmelidir.

İlgili hükümlere göre patlayıcı malzemelerin bir yerden bir yere nakli güvenlik güçlerinin nezaretinde yapılır. Patlayıcı Maddeler Yasası'na göre bu malzemelerin ithalat, imalat, satış, depolama ve taşınması için ayrı ayrı ruhsat alınması, kullanımı için de İlçe Emniyet Müdürlüklerin-

den izin alınması gerekmektedir. Bu nedenle ruhsatsız bir iş yerine bu malzemelerin nakline niçin izin verildiği ilgili mercilerce aydınlatılması gereken bir konudur.

Diğer yandan Odamız uzmanlık alanlarına birinci dereceden giren konulardan biri olan basınçlı kaplar kapsamındaki kazanlarla ilgili patlamalar ise bilinçsizlik yanı sıra ihmaller, insan yaşamını hiçe sayarak daha fazla rant elde etmeyi ön planda tutan yaklaşımlar ve en önemlisi de yasal boşluklar ilgili meslek odaları tarafından yapılması gereken mesleki denetimlere engeller oluşturulmasından kaynaklanmaktadır.

Ülkemizde yaklaşık 150 bini aşkın ısınma amaçlı kalorifer kazanı olduğu tahmin edilmekte; ancak nasıl ruhsatlandırıldıkları, tesis edildikten sonra bakımlarının yapılıp yapılmadığı, ruhsata ya da teknik şartnamelere aykırı tadilat veya revizyona uğrayıp uğramadıkları, eğitimli kişiler tarafından işletilip işletilmedikleri bilinmemektedir. Bu tip kazanların işletilmesi ve bakımı konusunda herhangi bir zorunlu yasal mevzuat da bulunmamaktadır.

Kazan patlamaları, esasen 2006 yılında TÜPRAŞ İzmit Rafinerisi, Van Jandarma Asayiş Kolordu Komutanlığı Hacı Bekir Kışlası ve Diyarbakır Kurdoğlu Askeri Lojmanlarında meydana gelen kazan patlamalarında çok sayıda ölüm, yaralanma ve maddi hasarlarla kamuoyunun



gündemine girmiştir. Yalnızca 2007 yılında 20'yi aşkın patlamada onlarca insanımız ölmüş, 100'e yakın insanımız yaralanmış, sanayi tesisleri, imalathane ve meskenler ağır hasarlar almıştır. Birçoğu kamuoyuna yansımayan bu kazaların önüne geçilebilmesi için yetkilileri denetim ve kontrollerde Odamız ile iş birliğine davet ediyor ve kamuoyunun dikkatlerini şu noktalar üzerine yoğunlaştırmasını diliyoruz:

- Özellikle sanayi tesisleri ve imalathane türü işletmeler toplu yaşam ve iskan alanlarının dışına çekilmeli, İmar Yasası ve mevzuatlar buna göre düzenlenmelidir.
- Çalışma ve iş yasaları ile, ilgili mevzuatlarda gerekli değişiklikler yapılmalı ve sıkı bir şekilde uygulanmalıdır.
- Yapı ve endüstriyel tesislerin bütün denetim süreçlerinde, kamu adına denetim kurumu işlevi gören mesleki kuruluşlara yer verilmelidir. TMMOB ve bağlı Odalar uzmanlık alanlarına ilişkin kamu çıkarlarının korunması misyonlarıyla bu süreçlerde öncelikli muhatap olmalıdır.
- Patlayıcı parlayıcı maddelerle ilgili 1475 sayılı Yasa ve Yanıcı Parlayıcı, Patlayıcı Madde İmal Edilmesi ve Depolanması ile ilgili Yönetmelik ile TS 11903 ve TS 11904 standartlarına ve 7/7551 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı'na titizlikle uyulmalıdır.
- Kazan dairelerinin projelendirilmesi, tesis edilmesi, ruhsatlandırılması ve daha sonra da işletilmesi ve bakımını kapsayan süreçleri tanımlayan, Odamız tarafından hazırlanıp Sanayi ve Ticaret Bakanlığı'na sunulan "Kazan Dairesi Tesis, İşletme ve Bakım Yönetmeliği"nin bir an önce çıkarılıp, zorunlu hale getirilmesi sağlanmalıdır.
- Bu Yönetmelik ile birlikte Türkiye'deki kazan daireleri süratle kontrole tabi tutularak mevcut durumları ortaya çıkarılmalıdır. Kontroller sonucunda ömrünü tamamlamış ve kullanılması sakıncalı kazanların işletilmesine ivedilikle son verilmelidir.
- Bu yönetmelikte kazan dairesinin teknik şartnamele-re uygun olarak makina mühendisleri tarafından projelendirilmesi sağlanmalı, projesine uygun olarak tesis edildiği proje müellifi tarafından iş bitirme belgesiyle belgelenen kazan dairelerine ruhsat verilmelidir.
- Yerel yönetimlerce, mekanik tesisat konusunda proje üreten ve uygulayan firmaların Odamız tarafından yetkilendirilmiş firmalar olmasına özen göstermesi sağlanmalıdır. Bu firmaların bünyelerinde uzmanlık

belgesi almış yetkili mühendisler bulundurması ve yine bu firmalarca yapılan projelerin Odamız mesleki denetiminden geçirilmesi sağlanmalıdır.

- Kazan ve ısıtma sistemlerinin montajlarının, Odamızdan Mekanik Tesisat Uzman Mühendis Yetki Belgesi almış ve Serbest Müşavirlik Mühendislik Belgesi olan makina mühendisleri tarafından hazırlanan projeler sonucunda yapılması gerekmektedir. İş bitiminde, projenin teknik uygulama sorumlusu makina mühendisinin projede belirtilen özellikte kazan montajının yapıldığına dair uygunluk raporu vermesi ve kazanların bundan sonra işletmeye alınması gerekmektedir.
- Son zamanlarda sıvı yakıt fiyatlarının artması nedeniyle bazı binaların sıvı yakıtlı kazanları kömürlü sisteme çevrilmekte; ancak bu işlemle birlikte makina mühendisleri tarafından tadilat projeleri yapılması gerekirken buna dikkat edilmemekte ve bundan dolayı sıvı yakıtlı sistemden katı yakıtlı sisteme yapılan dönüşümde hem kazan hem de tesisatta patlama meydana gelmesi riski oluşmaktadır.
- Ayrıca ruhsatlı kazanlar üzerinde projesine aykırı herhangi bir tadilat-revizyon yapılması kesinlikle önlenmelidir. Yapılması zorunlu tadilatlar mutlaka uzmanlığı Odamız tarafından belgelendirilmiş makina mühendisleri tarafından gerçekleştirilmelidir. Ruhsatlandırılmış kazanların bakım ve onarımını yetkili servislerin üstlenmesi ve bu servislerde sorumlu bir makina mühendisinin bulunması zorunlu hale getirilmelidir.
- Emniyet sistemleri çalışmadığı zaman veya kazanlarda eskime, çürüme ve diğer işletme hatalarından dolayı kazan patlamaları meydana gelmektedir. Mevcut yönetmelikler doğrultusunda kalorifer kazanı ve basınçlı kapların yılda bir kez hidrostatik testleri yapılmalıdır. Bu testlerin, A Tipi Muayene kuruluşu niteliğindeki Makina Mühendisleri Odası gibi akredite olmuş kuruluşlara periyodik olarak yaptırılması sağlanmalıdır.
- Kalorifer kazanı ve benzeri kazanları kullananlar ve işletmeye alanlar mutlaka eğitimden geçirilmeli ve belgelendirilmelidir. Konutlarda ve işletmelerde kazancılarının, "Sanayi Tipi Kazanlar Yardımcı Personel Yetiştirme Kursu"ndan geçerek "Kazan İşletme Sertifikası" almış olmaları gerekmektedir.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı
Emin KORAMAZ

MÜHENDİSLİK UYARILARINA KULAK TIKANMAMALI!

Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz'ın, Mersin Akdeniz Belediyesi'nde çalışan Oda üyesi bir makina mühendisinin, bazı akaryakıt dolum tesislerinin yangın tesisat projelerini yanlış olduğu için imzalamaması üzerine sürgün edilmesi konusunda 6 Şubat 2008 tarihinde yaptığı yazılı açıklaması aşağıdadır.



Akdeniz Belediyesi'nde makina mühendisi olarak çalışan ve aynı zamanda Mersin Sokak Çocukları Derneği Başkanı da olan üyemiz Sabahat Aslan, mühendislik hesapları ve kurallarına uymadığı gerekçesiyle Mersin Karaduvar Mahallesi'nde inşaat ruhsatı almak isteyen bazı firmaların akaryakıt dolum tesislerinin yangın tesisat

projelerini imzalamadığı için 10 yıldır görev yaptığı inşaat ruhsat şubesindeki görevinden alınarak, Makine İkmal Müdürlüğü'ne sürgün edilmiştir.

Üç yıl önce meydana gelen ATAŞ rafineri yangını ve verdiği zararlar henüz hafızalardadır. Akdeniz Belediyesi'ne düşen görev, Karaduvar Mahallesi'nde bulunan Akaryakıt Dolum Tesislerinde gerekli tüm güvenlik önlemlerini aldirmek ve bu yönde davranan personeli korumaktır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak gelişmelerin takipçisi olacağımızı belirtiyor, Akdeniz Belediyesi Başkanı Kenan Yücesoy'dan meslektaşımızı yeniden eski görevine getirmesini bekliyoruz.

**TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı
Emin KORAMAZ**

8 MART DÜNYA KADINLAR GÜNÜ KUTLU OLSUN

8 Mart 1857 yılında New York'ta Tekstil sektöründe çalışan kadınlar düşük ücret ve insanlık dışı çalışma koşulları karşısında greve gittiler. Protestolar ve grev sonucu 100 kadın katledildi. II. Enternasyonal'in 1910'daki kongresinde Clara Zetkin'in de önerisiyle 8 Mart Uluslararası Kadınlar Günü ilan edildi. Her 8 Mart kadınların insanca yaşam için isyanının tarihi, birlikte güç olmanın, dayanışmanın anlamı oldu.

Tüm kadın üye ve çalışanlarımızın 8 Mart Dünya Kadınlar Günü kutlu olsun.

Makina Mühendisleri Odası, 95/16/AT (Avrupa Topluluğu) Asansör Yönetmeliği çerçevesinde AB Komisyonu tarafından dört modülde Onaylanmış Kuruluş olarak tanındı...

ODAMIZ ASANSÖRLERİN CE İŞARETLENMESİNDE ONAYLANMIŞ KURULUŞ OLARAK YETKİLENDİRİLDİ

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, asansörlerin üretiminden nihai kullanımına kadar CE işaretlemesi yapma üzere Onaylanmış Kuruluş olarak yetkilendirildi. Ülkemizdeki beş Onaylanmış Kuruluştan biri olmayı başaran MMO, asansör alanında üç modülde birden çalışma yapacak ilk ve tek yerli kuruluş oldu.

Ülkemizde AB Teknik Mevzuatı uyum çerçevesinde yürürlüğe giren mevzuat gereği, ilgili ürünlere CE işaretlemesi zorunlu hale getirilirken, yerli onaylanmış kuruluşumuzun olmamasının yarattığı sıkıntılar çeşitli sektörlerde yıllardır dile getirilmektedir. Odamız bu nedenle uzmanlık alanlarına giren 6 konuda Onaylanmış Kuruluş olmak üzere Sanayi ve Ticaret Bakanlığı'na başvurmuştur.

Bu kapsamda Makina Mühendisleri Odası Asansör Kontrol Merkezi (AKM), tüm hazırlıkların ardından 27-30 Haziran 2006 tarihlerinde Sanayi ve Ticaret Bakanlığı adına Türk Akreditasyon Kurumu (TÜRKAK) tarafından yapılan denetimi başarı ile tamamlamış ve Bakanlık, Odamızın 95/16/AT (Avrupa Topluluğu) Asansör Yönetmeliği kapsamında Onaylanmış Kuruluş olarak atanması için AB Komisyonu'na bir rapor ile başvurmuştur. Başvuru, AB

Komisyonu tarafından onaylanmış ve 19 Şubat 2008 tarihinde AB Resmi Sitesinde Odamızın 2022 No'lu Onaylanmış Kuruluş olarak atandığı duyurulmuştur.

Merkezi İzmir'de bulunan Makina Mühendisleri Odası Asansör Kontrol Merkezi, 95/16/AT Asansör Yönetmeliği

kapsamında Modül B (Asansör AT Tip İncelemesi), Modül F (Asansör Son Muayene), Modül G (Birim Doğrulaması) ve Modül H'da (Tam Kalite Güvence) Asansörlere

CE işaretlemesi yapma üzere Avrupa Birliği ve Türkiye'de Onaylanmış Kuruluş olarak atanmış; Modül B, F, G kapsamında ise Türkiye'deki ilk ve tek yerli Onaylanmış Kuruluş olmuştur.

Böylelikle Odamız, ilgili modüllerde asansörlerin üretiminden nihai kullanımına kadar CE işaretlemesi yapma üzere yetkilendirilmiştir.

Yaklaşık 1,5 yıllık bir bekleyişin sonunda Odamızın Onaylanmış Kuruluş olarak tanınması, ülkemiz adına sevindirici bir gelişmedir. Odamız uzun yıllardır asansör proje denetim ve onaylarından Asansör Mühendis Yetkilendirme ve Asansör Avan Proje Hazırlama Mühendis Yetkilendirme Kurslarına ve asansörlerin gündelik yaşamda güvenli kullanımı için ilgili Belediyelerle yapılan protokoller ışığında kamu adına yürüttüğü denetimlere dek uzanan birikimini bu yetkilendirme ile bir üst düzeye sıçratmıştır.

Ülkemizdeki beş Onaylanmış Kuruluştan biri olan Odamız, ülkemiz üreticilerinin yerli onaylanmış kuruluşlarla çalışma taleplerine yanıt verecek olmaktan mutluluk duymakta ve ülkemiz lehine olan bu gelişmeyi kamuoyu ile paylaşmaktadır.

**TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı
Emin KORAMAZ**



MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI'NIN YENİ YÖNETMELİKLERİ RESMİ GAZETE'DE YAYIMLANDI

MMO'nun endüstri ve işletme mühendislerine yönelik olarak hazırladığı Stratejik Planlama Mühendis Yetkilendirme Yönetmeliği ile Yatırım Hizmetleri Yönetimi Mühendis Yetkilendirme Yönetmeliği'nin 21 Şubat 2008 tarihinde Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmesi üzerine MMO Başkanı Emin Koramaz tarafından bir açıklama yapıldı.

Makina Mühendisleri Odası'na (MMO) üye endüstri ve işletme mühendislerine yönelik olarak Meslek İçi Eğitim Merkezi (MİEM) kapsamında kurslar düzenlenerek, Mühendis Yetki Belgesi verilmesi

esaslarını düzenleyen Stratejik Planlama Mühendis Yetkilendirme Yönetmeliği ile Yatırım Hizmetleri Yönetimi Mühendis Yetkilendirme Yönetmeliği, 26794 sayılı ve 21 Şubat 2008 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Stratejik Planlama Mühendis Yetkilendirme Yönetmeliği'nin amacı; kuruluşların orta ve uzun vadeli amaçlarını, temel ilke ve politikalarını, hedef ve önceliklerini, performans ölçütlerini, bunlara ulaşmak için izlenecek yöntemler ile kaynak dağılımlarını içeren stratejik planın hazırlanması ve uygulanması sürecinde görev alacak, ulusal ve uluslararası bilimsel çalışmaları ve yeni gelişmeleri takip eden, mesleki etik kurallara uygun olarak çalışacak Oda üyesi endüstri ve işletme mühendislerine, Oda tarafından stratejik planlama alanında mühendis yetki belgesi verilmesine ilişkin usul ve esasları düzenlemektir.

Yatırım Hizmetleri Yönetimi Mühendis Yetkilendirme Yönetmeliği'nin amacı ise; kuruluşlarca yapılması planlanan yatırımlar için yeni ürün üretimi ve/veya ürün artışına yönelik bir yatırımın pazar araştırmasının, satış miktar ve fiyat tahminlerinin yapılması, buna bağlı olarak satış gelirleri projeksiyonunun oluşturulması ya da maliyet düşürücü, verim-kalite artırıcı yatırımı etkileyen unsurların belirlenmesi, yatırım alternatifleri ve özelliklerinin belirlenmesi (kapasite, teknik özellikler, çalışma şartları, yerleşim planı, sarf değerleri, yatırım tutarı ve benzeri), organizasyon ve iş gücü planlamasının yapılması, mevcut ve



proje durumu üretim/malzeme akış şemalarının hazırlanması, üretim maliyetlerinin belirlenmesi, yatırım bütçesi ve harcama planı ile proje uygulama programlarının hazırlanması, finansal analiz-

ler ve duyarlılık analizlerinin yapılarak yatırımın sektörlere göre değişen iç getiri oranı-geri ödeme süresi-net bugünkü değer ve benzeri değerlendirme yöntemlerine göre ekonomik olup olmadığının tespiti, bu doğrultuda yatırım fizibilite raporunun hazırlanması; yatırımın ekonomik olması durumunda yararlanılabilecek teşviklerin ve teşviklerden yararlanma yöntemlerinin ortaya konulması konularında görev alacak, ulusal ve uluslararası bilimsel çalışmaları ve yeni gelişmeleri takip eden, mesleki etik kurallarına uygun olarak çalışacak Oda üyesi endüstri ve işletme mühendislerine Oda tarafından yatırım hizmetleri yönetimi alanında mühendis yetki belgesi verilmesine ilişkin usul ve esasları düzenlemektir.

Odamız; uzmanlık alanlarının tanımlanması, kurumsallaşma ve mesleki denetim esaslarını belirleme kapsamında 2000 yılından bu yana toplam 29 Yönetmeliği Resmi Gazete'de yayımlatarak yürürlüğe sokmuştur. Bu yönetmelikler sayesinde Odamız, yayınlanmakta ve/veya yürürlükte olan yasa, yönetmelik ve mevzuat ile ikincil mevzuat çalışmalarına ve mühendislik uygulamalarına aktif katılım sağlayarak meslek ve meslektaşına yönelik uzmanlık alanlarının tanımlanmasında önemli bir rol üstlenmiş; bu iki yönetmelikle de endüstri ve işletme mühendislerinin yetki alanlarının tanımlanmasına katkıda bulunulmuştur.

**TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı
Emin KORAMAZ**

Her iki alanda da Oda üyesi endüstri ve işletme mühendislerinin taleplerine göre MİEM kapsamında kurslar açılmaya başlanmıştır. Detaylı bilgi için Şubelerimizle görüşülebilir.

MMO Başkanı Emin Koramaz, 23 Şubat 2008 tarihinde Tekel özelleştirmesi ile ilgili bir basın açıklaması yaptı...

TARİH, TEKEL DAHİL BÜTÜN ÖZELLEŞTİRMELERİ TÜRKİYE'YE KARŞI İŞLENEN BİR SUÇ OLARAK KAYDEDECEKTİR!

Bilindiği gibi Türkiye, Cumhuriyetin ilk döneminde tütün dahil bütün "inhisarlar"ı (tekelleri) millileştirme/devletleştirmeler yoluyla kaldırıp, ekonomik bağımsızlığını kazanmıştır. Bu kapsamda "Reji Şirketi"nin elindeki tütün işletmelerinin imtiyazı da alınmış ve başta TEKEL olmak büyük sanayinin öncü kuruluşları oluşturulmuş, kurulmuştur.

Bugünkü TEKEL özelleştirmesiyle TEKEL'in bütün mülkiyeti satılarak, Osmanlı dönemindeki "Reji" uygulamasından da geriye gidilmektedir. Zira "Reji inhisarı" döneminde bile tütün işletmelerinin mülkiyeti devlete ait idi. 1980 sonrasında Türkiye genelinde sanayide sübvansiyonların kaldırılması, KİT yatırımlarının durdurulması, ihracata dayalı modelin ithalata bağımlı kılınması ve özelleştirmelerle, "sanayisizleştirme" olarak tanımlanabilecek bir süreç yaşanmıştır.

Sanayideki bu durum tarıma dayalı sanayileri doğrudan etkilemiş; tarımsal destekler ile tarımsal ürünlerin fiyatları baskı altına alınmış ve Dünya Bankası, Dünya Ticaret Örgütü ile yapılan anlaşmalarda tarımsal iç desteklerin azaltılması ve uluslararası tekellerin iç pazara girişi kolaylaştırılmıştır. 1999'da IMF'ye verilen taahhüt ile de arz fazlası ürünlere verilen tarımsal destekler yüzde 70 azaltılmış; o günden bu yana IMF'ye verilen dört ayrı "niyet mektubu-

nda TEKEL'in tasfiyesi ve özelleştirilmesi taahhüt altına alınmıştır. 2001'de çıkan Tütün Yasası'ndan sonra tütün üreticilerimiz uluslararası şirketlere teslim edilerek ABD'nin pazarı haline gelmiş, "Reji" dönemindeki gibi iç pazar şirketlere devredilmiştir. Böyle-

likle 2002 sonrasında TEKEL'in pazar payı yüzde 68'den yüzde



20'lere düşürülmüştür. Alkol bölümü özelleştirilerek büyük oranda tasfiye edilen üzüm üreticiliğini, TEKEL'in sigara bölümünün özelleştirilmesiyle Türkiye'nin altı bölgesinden beşinde üretim yapan tütün üreticiliğinin yıkımı izleyecek, "teröre karşı ekonomik yatırım" söylemlerine karşın Doğu ve Güneydoğu Anadolu'daki tütün üreticiliği tamamen yok edilecek, yalnızca bu iki bölgede 1-1,5 milyon insan işsizler ordusuna eklenecektir.

Şimdi yapılan, TEKEL nezdinde Türkiye'nin ekonomik bağımsızlık ve sanayileşme tarihine bir darbe daha vurulmasıdır. Daha birkaç yıl önce kamu işletmeciliği, kamu maliyesine 20,4 katrilyon net faktör geliri aktarıyordu. TÜRK TELEKOM, yılda 2,3 katrilyonluk kâr transferi ile bu toplamın yüzde 10'undan fazlasını aktarmaktaydı. TÜPRAŞ bir yıl içindeki vergi ve fonların yüzde 20'sini, TEKEL ile birlikte yüzde 42'sini karşılıyordu. Kurumlar Vergisinin yüzde 53'ü de bu kuruluşlarca karşılanmaktaydı. Bu maddi kayıpların önemi yanı sıra bugün izlenen ekonomik programlar ve tüketilen ekonomik birikimler itibarıyla Türkiye ERDEMİR, PETKİM, TÜPRAŞ, TEKEL'i bir daha kuramayacaktır.

Türkiye'deki kamu tekellerinin özelleştirilmesi, birçok özel kuruluşun yabancı sermayenin eline geçmesiyle birlikte yabancılaştırma ve yeni bir sömürgecilik dönemini ifade etmektedir. Odamız bu nedenlerle özelleştirmelerin Türkiye'ye karşı işlenen bir suç olduğunu düşünmektedir. Tarih özelleştirmeleri böyle kaydedecektir.

**TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı
Emin KORAMAZ**

